



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACANÃ
Relatório Resumido de Execução Orçamentária - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2018 - Pág.: 1/1

Período de Referência: mai/2017 a abr/2018

RREO - ANEXO (LRF, art 53, inciso I)

Especificação	Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses												Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada Exercício
	mai/17	jun/17	jul/17	ago/17	set/17	out/17	nov/17	dez/17	jan/18	fev/18	mar/18	abr/18		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.463.397,15	1.440.055,23	1.539.358,74	1.395.677,32	1.150.500,64	1.279.068,04	1.397.756,65	2.394.758,03	1.234.564,48	1.552.725,97	1.372.140,34	1.388.824,62	17.608.827,21	22.966.498,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	12.833,83	13.394,59	12.108,71	13.879,66	10.233,97	47.760,75	7.994,55	194.522,62	6.125,98	5.884,76	14.976,73	23.635,93	363.352,08	1.050.000,00
Contribuições	0,00	10.530,02	10.433,11	10.719,77	10.692,82	10.707,11	10.328,42	10.991,28	3.536,74	1.638,70	11.396,29	9.698,68	100.672,94	115.000,00
Receita Patrimonial	29.700,62	15.803,98	15.540,18	6.565,79	5.052,33	3.923,14	4.739,74	4.409,19	4.942,30	4.516,55	14.783,57	4.573,93	114.551,32	140.000,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,50	9,50	20.000,00
Transferências Correntes	1.420.862,70	1.400.326,64	1.501.276,74	1.364.512,10	1.124.315,32	1.216.648,93	1.374.647,04	2.167.297,35	1.219.959,46	1.540.685,96	1.330.983,75	1.350.906,58	17.012.422,57	20.009.520,00
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	206,20	28,11	46,90	17.537,59	0,00	0,00	0,00	0,00	17.818,80	1.631.978,00
IRRF	-16.135,66	-17.215,56	-14.556,34	-7.403,18	-15.986,37	-14.607,22	-16.195,16	-18.335,24	-16.535,59	-15.356,19	-14.404,83	-15.864,35	-182.595,69	0,00
IRRF	-16.135,66	-17.215,56	-14.556,34	-7.403,18	-15.986,37	-14.607,22	-16.195,16	-18.335,24	-16.535,59	-15.356,19	-14.404,83	-15.864,35	-182.595,69	0,00
DEDUÇÕES (II)	-182.027,04	-163.602,79	-135.722,58	-152.834,98	-131.109,33	-141.744,07	-147.004,16	-183.946,69	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.237.991,64	0,00
Dedução de Receita do FPM- FUNDEB	-144.662,43	-133.337,64	-102.979,93	-116.791,53	-98.065,56	-111.136,26	-114.311,44	-152.890,01	0,00	0,00	0,00	0,00	-974.174,80	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB- ITR	-6,77	-3,50	0,00	0,00	-18,90	-19,00	-9,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-58,15	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB- ICMS Desoneração - Lei Complementar nº 87/96	-37,98	-37,98	-37,98	-37,98	-37,98	-37,98	-37,98	-37,98	0,00	0,00	0,00	0,00	-303,84	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB- ICMS	-29.989,04	-23.283,28	-25.366,58	-29.568,49	-26.141,10	-25.925,76	-30.671,67	-28.805,56	0,00	0,00	0,00	0,00	-219.751,48	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB- IPVA	-7.302,77	-6.912,18	-7.306,40	-6.407,33	-6.814,12	-4.585,10	-1.940,45	-2.168,11	0,00	0,00	0,00	0,00	-43.436,46	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB- IPI Exportação	-28,05	-28,21	-31,69	-29,65	-31,67	-39,97	-32,64	-45,03	0,00	0,00	0,00	0,00	-266,91	0,00
Receita Corrente Líquida (III) = (I-II)	1.265.234,45	1.259.236,88	1.389.079,82	1.235.439,16	1.003.404,94	1.122.716,75	1.234.557,33	2.192.476,10	1.218.028,89	1.537.369,78	1.357.735,51	1.372.960,27	16.188.239,88	22.966.498,00